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Szanowni Państwo!

W ostatnim 
tegorocznym 
numerze  
pisma Rady 
Dzielnicy IX 

przed wszystkim gorąco 
zachęcamy wszystkich 
Mieszkańców do wzięcia 
udziału w wyborach do Rad 
Dzielnic, które odbędą się  
w dniu 10 grudnia. 
Wybierzmy razem swoich 
przedstawicieli!
W numerze także 
podsumowuję działania, 
których udało się dokonać 
w ciągu ostatniej kadencji. 
Relacjonujemy 30-lecie 
Łagiewnickiego Towarzystwa 
Kulturalnego. To bardzo 
zasłużone towarzystwo na 
rzecz krzewienia historii 
Łagiewnik. 
Na koniec pragnę życzyć 
wszystkim Czytelnikom 
naszego pisma info.9 
zdrowia, spokoju i radości  
z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszelkiej 
pomyślności w Nowym Roku. 
W noworocznym prezencie 
przekazujemy Państwu 
kalendarz na 2024 rok. 

Raz jeszcze zachęcam  
do głosowania w dniu  
10 grudnia!

Bogusław Gołas
Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy IX

Z MINIONYCH SESJI RADY DZIELNICY IX

 W   dniu 15 listopada od-
była się ostatnia w tej kadencji sesja  
w zwyczajnym trybie, LXII sesja 
Rady Dzielnicy IX. Podczas sesji 
radni uchwalili trzy uchwały. Do-
konano korekty rozdysponowania 
środków wydzielonych na bieżący 
rok, wprowadzając zadanie: Szkoła 
Podstawowa Nr 56 ul. Fredry 65 – 
remont sześciu sal lekcyjnych, głów-
nie odmalowanie po remoncie insta-
lacji elektrycznej. Radni pozytywnie 
zaopiniowali zbycie działki w trybie 
bezprzetargowym przy ul. Zakopiań-
skiej.
 Rada podjęła także uchwa-
łę w sprawie zmiany organizacji 
ruchu na ul. Marcika z wjazdem  
od ul. Podmokłej, będącą dro-
gą wewnętrzną, wnioskując  
o ustawienie znaku B-1 „zakaz 
ruchu” z wyłączeniem miesz-
kańców tej ulicy. Jak wskazano  
w uzasadnieniu, zmiana organizacji 
ruchu jest konieczna, ponieważ dro-
ga ta nie spełnia warunków technicz-
nych zapewniających bezpieczne ko-
rzystanie. Ulica Marcika od wjazdu  
z ul. Podmokłej jest wąska, kręta  
i stroma, bez chodników, o ruchu 
dwukierunkowym, a ponadto z dro-
gi ślepej stała się drogą przejazdową, 
skracającą dojazd do skrzyżowa-
nia z ul. Witosa, Turowicza i Trasą 

Łagiewnicką. Obciążenie tej drogi 
wzrosło również w sposób natural-
ny poprzez zabudowę mieszkanio-
wą. Obecnie przygotowywane są  
do zasiedlenia 24 budynki miesz-
kalne i jest wydane następne po-
zwolenie na budowę. W tej sytuacji 
jedynym rozsądnym rozwiązaniem 
pozwalającym w miarę bezpiecznie 
skomunikować intensywną zabudo-
wę mieszkaniową jest ograniczenie  
do korzystania z tej drogi przez 
mieszkańców tej zabudowy.
 W dniu 1 grudnia odbyła się 
nadzwyczajna sesja Rady Dzielni-
cy IX, podczas której uchwalono  
cztery uchwały. Dokonano korekty 
rozdysponowania środków wydzielo-
nych na bieżący rok. Radni zaopinio-
wali pozytywnie projekt organizacji  
ruchu na ul. Uroczej, wprowadzający  
„strefę zamieszkania" i dwukierun-
kowy  ruch na ul. Uroczej, między 
ul. Włodarską a ul. Harcerską. Rada 
negatywnie zaopiniowała wprowa-
dzenie ruchu jednokierunkowego  
na ul. Szaniawskiego, na odcinku 
od ul. Bogdanowicza w kierunku  
ul. Cegielnianej w Krakowie. 
  

Szczegółowy wykaz protokołów  
z posiedzeń Rady Dzielnicy  

można znaleźć na stronie: 
http://dzielnica9.krakow.pl/. 
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Działaj na rzecz lokalnej społeczności! 
Weź udział w wyborach do Rad Dzielnic

 W niedzielę, 10 grudnia, odbędą się wybory 
do Rad Dzielnic Miasta Krakowa. W 18 krakow-
skich dzielnicach zostanie wybranych 366 radnych. 
Mieszkańcy naszego miasta będą mieli możliwość 
wybrania swoich przedstawicieli do poszczególnych 
rad dzielnic. Warto wziąć udział w wyborach i mieć 
realny wpływ na to, kto będzie reprezentował intere-
sy dzielnicy, w której mieszkamy.
 W 1991 r. dokonano podziału Krakowa  
na 18 dzielnic – jako jednostek pomocniczych Gmi-
ny. W tym roku kończy się pięcioletnia kadencja Rad 
Dzielnic, które mają duże znaczenie dla rozwoju 
lokalnej samorządności Krakowa. Dbają one o inte-
grację mieszkańców, sygnalizują ich problemy i po-
magają je rozwiązywać. Podejmują wiele inicjatyw, 
które wpływają na poprawę komfortu życia w mie-
ście.
 Do najważniejszych zadań dzielnic należą: 
wybór, planowanie i ocena wykonania zadań doty-
czących bezpośrednio obszaru dzielnicy i służących 
zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców w dziedzi-
nach: prace budowlane przy żłobkach, przedszko-
lach i szkołach, jak również ogródkach jordanow-
skich, zieleńcach i skwerach, drogach i chodnikach 
czy lokalnej infrastrukturze sportowej i rekreacyjnej. 
Dzielnice mogą wnioskować do Rady Miasta Krako-
wa, prezydenta miasta oraz do miejskich jednostek 
organizacyjnych w sprawach istotnych dla miesz-
kańców dzielnicy, mogą też opiniować takie sprawy  
na wniosek lub z własnej inicjatywy. Ponadto dziel-
nice uczestniczą w komisjach odbiorów robót finan-
sowanych przez dzielnicę lub miasto, realizowa-
nych na obszarze dzielnicy. Dzielnice współdziałają  
też z organami miasta, szkołami i placówkami oświa-

towymi, kultury, służby zdrowia, policją, strażą miej-
ską oraz z innymi dzielnicami w zakresie realizacji 
wspólnych przedsięwzięć.
 Rady dzielnic podejmują wiele decyzji, które 
mają ogromny wpływ na komfort życia w najbliższej 
okolicy. Radni dzielnicowi mają możliwość bezpo-
średniego kontaktu z mieszkańcami i mogą proble-
my i tematy nurtujące mieszkańców przenosić wy-
żej i skutecznie je rozwiązywać. Warto zatem wziąć 
udział w wyborach i zagłosować.

Jak zagłosować?
 Lokale wyborcze będą otwarte  
w godz. 7.00–21.00. W odrębnych obwodach gło-
sowania głosowanie odbędzie się w godzinach  
15.00–21.00. Każdy wyborca będzie mógł od-
dać głos na jednego kandydata w swoim okręgu,  
w którym głosuje. Głosowanie odbywa się w loka-
lach wyborczych. To, gdzie głosuje dana osoba, jest 
zależne od adresu zamieszkania. Wyborca zostanie 
ujęty w spisie zgodnie z adresem zameldowania,  
o ile nie dokonał on zmiany lub nie wniósł zastrze-
żeń.
 Idąc do głosowania należy zabrać ze sobą 
dokument ze zdjęciem stwierdzający tożsamość wy-
borcy. Dokumentem takim może być dowód osobi-
sty, paszport, prawo jazdy, książeczka wojskowa lub 
inny dokument z fotografią zawierający imię, nazwi-
sko, pesel wyborcy na podstawie którego ustalenie 
tożsamości nie będzie budzić wątpliwości.
 We właściwym lokalu wyborczym otrzyma-
my jedną kartę do głosowania. Wyborca stawia znak 
„X” w kratce z lewej strony, obok nazwiska kandy-
data, na którego głosuje. Można głosować tylko na 
jednego kandydata.    opr. JG
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Szanowni Mieszkańcy,
Z okazji nadchodzącego Bożego Narodzenia Rada Dzielnicy IX pragnie złożyć Wam 
serdeczne życzenia. Niech ta magiczna chwila napełni Wasze domy ciepłem rodziny  
i przyjaciół, a serca niech wypełni spokój i radość.
Niech nadchodzący rok będzie pełen nadziei, nowych możliwości i wzajemnego 
zrozumienia. Dziękujemy Wam za zaufanie i współpracę, która sprawia, że nasza 
dzielnica jest wyjątkowym miejscem.

Rada i Zarząd Dzielnicy IX
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Z Bogusławem Gołasem, Przewodniczącym Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki - Borek Fałęcki o dokonaniach Rady i Zarządu  
w mijającej kadencji rozmawia Jakub Gawron.

To kadencja pełna sukcesów

Jak zmieniła się dzielnica podczas ostatniej ka-
dencji?
To jak dzielnica się zmieniła w ciągu ostatnich 5 lat 
widoczne jest gołym okiem zarówno na drogach jak 
i terenach zielonych. Zmiany w ostatniej kadencji 
to przede wszystkim wybudowanie Trasy Łagiew-
nickiej, powstanie Parku Rzecznego Wilga, budowa 
Parku w Łagiewnikach i wyremontowanie infra-
struktury drogowej. 

Co uważa Pan za największe osiągnięcia Rady 
Dzielnicy w VIII kadencji?
Osiągnięcia Rady Dzielnicy w ostatniej kaden-
cji należy rozpatrywać w kilku kategoriach. Jedna  
z nich to remonty nakładkowe na ulicach: Podmo-

kłej, Zakopiańskiej, Montwiłła-Mireckiego, Cho-
chołowskiej, Strumiennej, Suchej, Uroczej, Kurasia, 
Młynowej, Falowej, Zbrojarzy, Koszalińskiej, Koło-
brzeskiej, Pienińskiej czy Włodarskiej. Remontowa-
liśmy również chodniki przy jezdniach ulic: Cegiel-
nianej, Zielonogórskiej, Kołobrzeskiej, Pienińskiej, 
Uroczej, Włodarskiej, Suchej, Zbrojarzy i Orzecho-
wej. Wymienione remonty infrastruktury drogowej,  
mimo że na tak dużą skalę, to nie wyczerpały potrzeb 
w tym zakresie, potrzebna jest kontynuacja tych 
działań. 
Rada nie zapomniała również o bezpieczeństwie 
mieszkańców, co przejawiało się np. w wymia-
nie lamp parkowych na os. Cegielniana, czy też 
gruntownym remoncie przejścia podziemnego  

w ul. Zakopiańskiej wraz z montażem kamer. Dofi-
nansowaliśmy także remonty w szkołach, przedszko-
lu, działalność bibliotek, KS Borek, CSW Solvay  
i Klubu Iskierka. Otoczyliśmy opieką i troską senio-
rów z naszej dzielnicy poprzez sfinansowanie paczek 
świątecznych dla seniorów, czy też patronat nad Aka-
demią Seniora.

Jakie trudności napotkał Zarząd podczas ostat-
nich 5 lat?
VIII kadencja Rady Dzielnicy to trudny okres ze 
względu na budowę Trasy Łagiewnickiej, która przy-
sparzała wiele interwencji mieszkańców w związku  
z jej uciążliwością podczas budowy. Ograniczała ona 
również realizację inwestycji dzielnicowych w ob-
szarze jej oddziaływania. Również pandemia koro-
nawirusa utrudniła organizację pracy Rady, ale mimo 
to pracowała ona regularnie w trybie stacjonarnym. 
W każdym miesiącu przez całą kadencję pracowały 

Listopadowa Akademia Seniora

 W dniu 25 listopada odbyło się kolejne spo-
tkanie z cyklu „Akademii Seniora”. Na początku 
prowadząca spotkanie Mariola Hurko – Przewod-
nicząca PZERI Podgórze, podziękowała Radzie 
Dzielnicy IX za remont sali widowiskowej w CSW 
Solvay. Na scenę wyszli przedstawiciele Rady,  
na ręce których zostały złożone gratulacje – Bogu-
sław Gołas, Renata Świędrych, Krzysztof Mitras, 
Maciej Bała oraz Paweł Heyduk. 
 Tym razem uczestnicy mieli okazję poznać 
tajniki bezpiecznej bankowości dla seniora – zarów-

no tej tradycyjnej, jak i cyfrowej. Widownia była 
bardzo zainteresowana i zadawała mnóstwo pytań, 
na które odpowiadał dyrektor jednego z banków 
Rafał Ostrowski. Następnie na scenie pojawił się 
zespół muzyczny Karoliny Ważnej, która wykonała 
koncert pt. „Z miłością o miłości”. Artystka śpie-
wała wiele romantycznych melodii z dawnych lat. 
Otrzymała gromkie brawa. 
 Zapraszamy wszystkich seniorów z Dzielni-
cy IX do włączenia się w ten interesujący cykl spo-
tkań w CSW Solvay.

JG

komisje merytoryczne, odbywały się także odbiory 
zadań, spotkania zarządu oraz sesje.

Jak wyglądała współpraca z Radą Miasta i miej-
skimi instytucjami?
Współpraca z Radą Miasta i miejskimi instytucjami 
jest ogólnie dobra. Zastrzeżenia można mieć do tzw. 
„procedur”, które bardzo wydłużają realizacje zadań 
dzielnicy. Szczególnie widoczne jest to przy podej-
mowanych uchwałach w zakresie organizacji ruchu 
komunikacyjnego.

Czy dzielnice powinny mieć zwiększony budżet?
Budżet dzielnicy zawsze jest za mały, ponieważ po-
trzeby są większe niż możliwości, ale taki stan jest 
normalnością. Jednak mam nadzieję, że miasto w ko-
lejnych latach zwiększy budżet wydzielony do dys-
pozycji dzielnic.

Jakie powinny być zamierzenia Rady Dzielnicy na 
kolejne lata działalności?
Przed Radą Dzielnicy jest wiele wyzwań, nie spo-
sób je wszystkie wymienić, a wiele z nich powstaje 
na bieżąco. Remonty infrastruktury drogowej, pielę-
gnacja i rekultywacja zieleni, dbanie o utrzymanie w 
czystości obszaru dzielnicy to niekończące się zada-
nia. Realizacja wyzwań jest możliwa przy zaangażo-
waniu całej Rady Dzielnicy tak jak miało to miejsce 
w VIII kadencji, której przewodniczyłem. Jestem 
dumny z tych radnych, dzięki którym udało się tak 
wiele zrealizować. Cieszę się także ze współdziała-
nia ze strony mieszkańców.

Spotkanie konsultacyjne na budowie Trasy Łagiewnickiej

Otwarcie Dni Dzielnicy w 2022 roku

Rozdanie nagród podczas turnieju piłkarskiego KS Borek

Spotkanie w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa
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ZMIANA PLANÓW REMONTOWYCH

W listopadzie odbyło się spotkanie przedstawi-
cieli ZDMK, ZTP, Rady Dzielnicy oraz wyko-
nawcy robót zaplanowanych na ul. Orzechowej. 
Pierwotnie miano wykonać tam remont na-
wierzchni jezdni, lecz ze względu na zbyt krótki 
czas do końca bieżącego roku jednostki miejskie  
nie zdążą wprowadzić zmian w organiza-
cji ruchu w celu przeprowadzenia moderni-
zacji. Podczas spotkania ustalono, że w za-
mian za to zostanie przeprowadzony remont 
ulicy Fredry w miejscach uszkodzonych. Zadanie  
na ul. Orzechowej, które nie zostanie teraz zreali-
zowane, zostanie przeniesione na kolejny rok bu-
dżetowy.

NOWA NAWIERZCHNIA  
NA ULICY WŁODARSKIEJ

Na odcinku ulicy Włodarskiej od Uroczej  
do Fredry wykonano remont nakładkowy jednego 
pasa nawierzchni jezdni. Prace przeprowadzono  
ze środków Rady Dzielnicy IX. 

POPRAWA INFRASTRUKTURY W NASZEJ DZIELNICY

30-lecie Łagiewnickiego Towarzystwa Kulturalnego

 W dniu 18 listopada odbyły się obcho-
dy 30-lecia powstania ŁTK. Uroczystości zosta-
ły zorganizowane na terenie Szkoły Podstawowej  
przy ul. Fredry. W uroczystości brali udział Człon-
kowie Towarzystwa, uczniowie z Koła Młodych 
Miłośników Ziemi Łagiewnickiej oraz zaproszeni 
goście: Przewodniczący Rady Dzielnicy IX Bogu-
sław Gołas, Przewodnicząca PZERiN Mariola Hur-
ko, Przewodnicząca Małopolskiego Związku Towa-
rzystw Kultury Barbara Miszczyk, przedstawicielka 
stowarzyszenia „Podgórze” Anna Budyś i miesz-
kańcy Łagiewnik. Gospodarza Szkoły reprezento-
wała Małgorzata Żaba.
 Rys historyczny Łagienickiego Towarzy-
stwa Kultutalnego przedstawiła Barbara Żołądź, 
następnie Prezes Zyta Wawrzyńczyk-Kopia nadała 

godność Prezesa Honorowego Edmundowi Kucale, 
który wzorowo piastował przez dwie kadencje funk-
cję Prezesa Zarządu, oraz za doniosłe osiągnięcia 
w statutowej działalności Towarzystwa, godność 
Honorowego Członka nadano Krystynie Kucale  
i Barbarze Żołądź. Za prace społeczne wyróżnienie 
„Zasłużony dla Łagiewnik” otrzymała Janina Chla-
sta. Uroczystym akcentem Jubileuszu był występ 
muzyczny uczniów Szkoły oraz zespołu „Hankus”.
 Towarzystwo powstało w 1993 roku, swoją 
działalność statutową prowadzi na terenie Łagiew-
nik, które wchodzą w skład Dzielnicy IX – Łagiew-
niki – Borek Fałęcki. Towarzystwo zrzesza 65 człon-
ków – obecnych i byłych mieszkańców Łagiewnik.

JG
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Biuro Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki (ul. Żywiecka 13) czynne jest  
od poniedziałku do piątku w godz.. 9.00-12.00, w dniu sesji w godz. 14.00-17.00.
Dyżury członków Zarządu Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka 13): 
Przewodniczący Bogusław Gołas: spotkania z mieszkańcami  
za pośrednictwem sekretariatu Rady Dzielnicy IX lub tel. 694 284 011
Z-ca Przewodniczącego Wojciech Migdał: poniedziałki 16.00 - 17.00
Członek Zarządu Marek Brożek: wtorki 11.00 - 12.00

• Siedziba Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka)
• Klub Iskierka (ul. Żywiecka)
• Samorządowe Przedszkole nr 95  
  (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny MB Zwycięskiej  
  (ul. Jugowicka / ul. Zakopiańska)
• Filia nr 32 Biblioteki Kraków (ul. Żywiecka)
• Market spożywczy na pętli Borek Fałęcki
• Filia nr 33 Biblioteki Kraków (ul. Zakopiańska)
• Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 
  (ul. Zakopiańska)
• Kiosk spożywczy (ul. Jagodowa)
 

• Przychodnia Lekarska (ul. Niemcewicza)
• Market Point (ul. Żywiecka)
• Szkoła Podstawowa (ul. Montwiłła-Mireckiego)
• Salon fryzjerski (ul. Zdunów / ul. Żywiecka)
• Kiosk spożywczy (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny Najświętszego Serca Pana Jezusa          
  (ul. Millana)
• Sklep spożywczy DŻIN (ul. Borsucza)
• Filia nr 34 Biblioteki Kraków (ul. Borsucza)
• Klub Borsuczek (ul. Borsucza)
• Szkoła Podstawowa (ul. Fredry)
• Sklep spożywczy (ul. Fredry)

Punkty dystrybucji Pisma Rady Dzielnicy IX:
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Spotkanie w sprawie organizacji ruchu na ul. Ruczaj

 W dniu 17 listopada odbyło się spotkanie 
Miejskiego Inżyniera Ruchu z przedstawicielami 
Rady Dzielnicy – Jerzym Bętkowskim oraz Lesz-
kiem Siwcem. Podczas spotkania poruszono istnieją-
ce problemy w organizacji ruchu w rejonie ulicy Ru-

czaj. Istniejący wjazd w ulicę Irysową pozostawiono 
bez uwag. Natomiast ustalono, iż należy rozważyć 
wykonanie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu 
ulicy Ruczaj z ulicą Turonia po wykonaniu odpo-
wiedniego oświetlenia. W razie odstąpienia od wy-
konania przejścia dla pieszych, wykonanie oświetle-
nia jest rekomendowane w tym miejscu. Dodatkowo, 
na ulicy Ruczaj powinno się pozostawić możliwość 
parkowania dla samochodów po stronie budynków  
o numerach nieparzystych. 
 Wypracowane rekomendacje będą poddane 
dalszym konsultacjom, a następnie w miarę moż-
liwości finansowych, wykonane w wyznaczonych 
miejscach.

JG



ZIOMEK  K SIĘCI A
 

Niew idomy ziomek księcia
Dla zabaw y pstr yka ł zdjęcia.

Zdarz yła się potem gafa:
Nag rodzono „fotog rafa”

-  On odz yska ł wzrok … z przejęcia!
                        

         Napisał: Jerzy Z. Faliszek

Chwila na szczyptę humoru oraz krzyżówkę - zaprasza Jerzy Z. Faliszek

KrzyżówkaKrzyżówka
Poziomo:
A4 – psotny chłopiec, urwis, B1 – obciąża dłużnika, B8 – Dominikański lub Wszystkich Świętych w Krakowie,  
C4 – roślina lecznicza, D1 –w ręku kelnera, D8 – kawa zbożowa, E5 – wybuch śmiechu,  F1 – wyrobiona opinia,  
F7 – tętnica główna, G3 – orzech z mlekiem, H1 – wrzucany do pieca, H8 – np. NATO, I4 – stalowa część łyżwy,  
J1 – stadium , J8 – … im. Wojciecha Bednarskiego w Podgórzu, K4 – amator eukaliptusa.

Pionowo:
A2 –  smocza pod Wawelem, A4 – w niej zupa, A6 – plucha, A8 – materiał wiążący, A10 – z obojczykiem,  
D1 – szybkość, prędkość, D3 – taka, jaka matka, D9 – biegówka na śnieg, D11 – wielbiciel, adorator, E5 – potrzask na 
raki, E7 – miejsce grzybobrania, F4 – na kole auta, G6 – ostoja, H2 – np. żaba, H8 – pokrywa  dach, H10 – tenisowe 
boisko.

Litery na cyfrach czerwonych od 1 do 8 oraz na czarnych od 1 do 8 utworzą dwa hasła krzyżówki.
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